
                                                                                                                                      VY_32_INOVACE_PRV2_04_15    

 

 

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny  

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je možné 

použít i k prověřování znalostí 

Šablona:                                     III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT                                    

Název:                 Nemoc a úraz   

Téma:                             Člověk a jeho zdraví 

Autor:     Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  Žák dodržuje zásady bezpečného chování tak, aby neohrožoval  

                                                    zdraví své ani druhých 

Klíčová slova:                nemoc, úraz, co je a není bezpečné, co nám v nemoci pomůže 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:              Veškerý obrazový materiál [cit. 2012-07-21]. Dostupný pod licencí  

Public domain na www:                                                 

http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-

vodn%C3%AD-sporty.html 

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-vodn%C3%AD-sporty.html
http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-vodn%C3%AD-sporty.html


Nemoc a úraz 

Spoj správně s nemocí nebo úrazem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

Proč může být skákání do vody  nebezpečné?   Vždy zkontroluj dýchání! 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

NEMOC ÚRAZ CHŘIPKA 

ZLOMENÁ 

NOHA 

ŽLOUTENKA 

OTŘES 

MOZKU 

PLANÉ 

NEŠTOVICE 

ANGÍNA 

ROZBITÉ 

KOLENO 

ZLOMENÁ 

RUKA 
ZÁPAL 

PLIC 



Zakroužkuj správnou odpověď (můžeš i dvě): 

1. Při bolesti v krku mně pomůže:  a) pití čaje a kloktání slané vody   b)  pití 

ledových nápojů   c) obklady na krk  

2. Na kašel mohu použít: a) velké množství zeleniny   b) Vincentku, med, 

mléko   c) velké množství jídla 

3. Při chřipce a nachlazení mohu použít: a)   spoustu zmrzliny  b)    nejíst     

c) citróny, česnek, med 

Zakroužkuj ANO nebo NE 

Je bezpečné hrát si v blízkosti ohně, pokud je nám zima? ANO NE 

Je bezpečné seškrábnout klíště, které se nám vpilo do kůže? ANO NE 

Je bezpečné se koupat, když je bouřka? ANO NE 

Je bezpečné při bouřce telefonovat? ANO NE 

Je bezpečné zůstat ve stínu, když slunce příliš pálí? ANO NE 

Je bezpečné rozdělávat oheň v blízkosti lesa? ANO NE 

 

Na co si musíš dát pozor, než v zimě vstoupíš na led?........................................... 

Na co si musíš dát pozor při přecházení silnice, ………………………………………………… 

Na co si musíš dát pozor, než skočíš v létě do řeky? …………………………………………. 

Nakresli sebe v létě u vody a v zimě na ledu: 

léto 

 

 

 

 

zima 



 


